

تهیه کننده: راضیه خزاعی سرگروه قرآن و معارف اسلامی استان سیستان و بلوچستان

درس سوم



فعالیت کلاسی صفحه ۴۲

الف) به نظر شما اگر پادشاه زیرک به جای کار و زحمت یک ساله، خوشگذرانی و زندگی راحت در قصر را انتخاب می کرد، چه سرانجامی در انتظار او می بود؟

سرنوشتی جز سرنوشت پادشاهان قبلی در انتظارش نبود و در آن جزیره به استقبال مرگ می رفت

ب) اگر کمی فکر کنیم در می یابیم که داستان زیرک شباهتهای زیادی با زندگی خود ما در دنیا دارد. این شباهتها را پیدا کنید و مانند نمونه، جاهای خالی زیر را پر کنید.

۱- زیرک که اولین بار به آن شهر آمده بود، به راهنمایی نیاز داشت.

ما نیز که تنها یک بار به این دنیا می آییم، برای خوشبختی نیازمند راهنمایی پیامبران هستیم.

۲- او می توانست تمام وقتش را به استراحت در قصر بپردازد.

ما نیز ممکن است تمام عمر خویش را به سرگرمی و خوشگذرانی در دنیا صرف کنیم

۳- زمان پادشاهی اش خیلی زود سپری شد.

زمان زندگی ما هم خیلی زود سپری خواهد شد و مرگ به سراغ ما خواهد آمد

۴- گمان نمی کرد که نگهبانان ناگهان نیمه شب به سراغش بیایند.

ما نیز گمان نمی کنیم که ناگهان فرشته مرگ به سراغ ما بیاید

۵- نگهبانان هنگام رفتن به او اجازه هیچ کاری را ندادند.

به هنگام رفتن ما نیز مرگ به ما اجازه انجام هیچ کاری را نخواهد داد

۶- او در آن جزیره زیبا در جایی زندگی می کرد که خودش ساخته بود.

ما هم در آن دنیا در جایی زندگی خواهیم کرد که خود ما با اعمالمان ساخته ایم

۷- اگر زیرک وارد این شهر نمی شد، هرگز نمی توانست روزی پادشاه جزیره زیبا و ساکنان آن شود.

ما هم اگر متولد نمی شدیم نمی توانستیم با اعمال صالحی که انجام می دهیم به جایگاه بهشتیان دست یابیم و سعادت جهان آخرت را به دست آوریم

سایر شباهتها را با مشورت دوستان و راهنمایی معلمان بنویسید

۱) تعداد زیادی در جزیره منتظر ورود دوستشان (زیرک) بودند

ما هم اگر انسانهای شایسته ای باشیم پیامبر و فرشتگان و بندگان صالح خدا به استقبالمان می آیند

۲) قصر زیبای او در میان باغی بزرگ و زیبا قرار داشت .

قصر مومنان و انسانهای خوب هم در بهشتی زیبا و وسیع قرار دارد

خودت را امتحان کن

۱- چرا پادشاه زیرک از رفتن به جزیره هیچ ترسی در دل نداشت؟

چون تمام امکانات رفاهی را با تلاش وزیرکی خود در آن جزیره فراهم نموده بود

۲- مرگ برای چه کسانی وحشتناک و ناخوشایند است؟ چرا؟

برای کافران و بدکاران و افرادی که تمام زندگی خود را به خوشگذرانی و تفریح در دنیا می پردازند و برای سفر خود توشه ای آماده نمی کنند، زیرا می دانند مرگ برای آنها به معنای پایان خوشیها و سر آغاز سختی هاست

۳- حالت مؤمنان را در هنگام مرگ توضیح دهید

همان کسانی که فرشتگان جانشان را - درحالی که پاکند - می ستانند، [و به آنان] می گویند: درود بر شما باد، به [پاداش] آنچه انجام می دادید به بهشت وارد شوید